10  CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 382/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, na
forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita ao Executivo Municipal realize a extensão da rede elétrica e de
iluminação pública da rua onde está localizado o posto de saúde da comunidade de
São José das Mercês até a parte de trás da igreja da mesma localidade.

Tal solicitação visa atender a uma importante demanda da população da
referida comunidade rural, tendo em vista que o trecho mencionado ainda se
encontra desprovido de iluminação, o que compromete a segurança e dificulta a
circulação de moradores, especialmente no período noturno.

A extensão da rede elétrica e da iluminação pública proporcionará mais
conforto, visibilidade, segurança e qualidade de vida aos moradores da região, além
de valorizar o entorno do posto de saúde e da igreja, que são locais de grande
circulação e relevância para a comunidade. A medida contribuirá ainda para a
prevenção de acidentes, a inibição de ações ilícitas e o fortalecimento do sentimento
de pertencimento e cuidado com o espaço público.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2025.

José da S' a Fernandes
Vereador

Recebido em

Assinatura

Protocolo N°

Site www.entreriosdeminassng.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br